
 
 

   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 
Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 
Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  
Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372  
 

 
Prot. 6851 del 31/08/2020 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO D.Lgs. 16 aprile 1994 nr. 297, così come modificato dalla L. 107/2015 c. 129, il quale prevede 
che il Comitato di valutazione individui i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

• della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 

• dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 
degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 
alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

• delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 
VISTA la Nota MIUR 1804 del 19 aprile 2016 Bonus personale docente L. 13 luglio 2015 Art. 1 commi 126, 127 
e 128; 
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione; 
Ritenendo garantiti i criteri preordinati dalla legge 107/2015; 
VISTA  la NOTA MIUR PROT. 0021795 DEL 30/09/2019 che prevede l’assegnazione della risorsa 
finanziaria  di € 17.662,69 lordo dipendente a codesto istituto; 
CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la 
competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base 
di motivata valutazione 

DISPONE 
 

L’assegnazione di euro 17.662,40 (lordo dipendente) a nr. 30 docenti su 119, distribuiti in tre fasce: 
Fascia 1: 800,00 € (lordo dipendente) per nr. 9 docenti – totale € 8100,00 
Fascia 2: 500,00 € (lordo dipendente) per nr. 11 docenti – totale € 5.500,00 
Fascia 3: 253,90 € (lordo dipendente) per nr. 16 docenti – totale € 4.062,40 
 

Il numero complessivo dei docenti individuati corrisponde al 30% circa del personale. 
Il compenso sarà erogato mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio.  La valutazione relativa alle 
attività oggetto di valorizzazione da parte del Dirigente scolastico e la quota attribuita, farà parte di apposita 
comunicazione destinata ai singoli docenti, destinatari del compenso. 

 
 

 
 

 
                                                                                              

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Massimiliano Angelo Campisi 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 
D. Lgs. n. 39/1993 

 


